Baptiste správně napsané přetrženo později a jinou rukou. soudim
dle pisma opravovatelem listiny v manských knihách přidáno: Ewange
liste. proč. vyzpytovati nelze.

Nad viroi'um, již opravovaném psáno: viri. a proto změněno i
adjektivum v: lionorabilis; dominorumopraveno v domini; ..et Petri
fratrum“ přetrženo a následující přepsáno v: canonici ecclesie montis
sancti Petri in Bruna deuoti nostri; přetrženo: et Stephani dicti Holub
de Modricz ňdelis nostri; „nobis dilecti“ opraveno; nad přetrže
nými slovy „ipsis orphanis olym“ psáno: sibi pueros vtriusque
sexus; Monicz, o přepraveno čárkou v a.: Manicz.

Dále opravováno: tainquam vero et legitimo tutori et- eorum Edeli
patrno (patě), ne patri, jak čte Dr. Lechner. Nad „orphanorum“,
jež přetrženo bylo. napsáno: puerorum; však ponechal opravovatel
v kvaternu manském: gubernent et tueantur et ea non minuant (gub'nět
et tueatc. .. minuat), za to opravil „potuerint“ v: potuerit. Nad
jmény svědků Gerharda z )Iirova a Kunce ze Zvole napsání: Je scon e
de Cunstat dicti Puska Hechtone de Schuczendorff.

„Chremser“ přetrženo a napsáno Meraw7 rovněž i rok: secu n d o
a napsano: prim 0; není přetrženo: sabbato, ale za to vše následující
a opravenov: in crastino circumcisionis domini; ten den
nebyla roku 133:J1.sobota, nébrž pondělí; tedy „sabbato“ k opravenému
textu nepatří, byt i nebylo přetrženo.

Zdá, se mi, že podle to/zo máme zde lis/[n]] vlak/Ju? dvě, jedna
z 28. prosince 1392, jež byla prvotně psána, a jiná z 2. ledna 1391..
podle níž byla vepsaná již listina opvravena.

Snad se jedinému kanovníku Stěpánovi strýci sirotkův po Alšovi
z Modřic bylo samotnému obtížno spravovati stat-ky jejich. pročež jemu
přidáni byli asi za půl druha levtajiní spoluporučníci: jeho bratr, ka
novník téhož kostela Petr a Stěpán řečený Holub z Modřic. Písař,
jemuž přišla pod ruku původní listina, shledav, že nesouhlasí s pozdější
již vepsanou v kvaterně provedl opravy černějším inkoustem.

Připomínám. že tjž písař. jenž provedl opravy. napsal na téže
straně manských knih dole pod obrubou listinu otištěnou v diplomatáři
str. 49. pod číslem 60. Viz níže č. CCCXXIV.

Listina druhá s potřebnými opravami z 2. ledna 1391 zní pak takto:
Nicolaus etc. notumfacimus etc. Quod habito respectu ad circum

speccionem et industriam honorabilis viri domini Stepliani canonici
ecclesie montis sancti Petri in Brunna deuoti nostri nobis dilecti animo
deliberato ac de certa nostra sciencia sibi pueros vtriusque sexus famosi
Alscbonis de Manicz íidelis nostri cum bonis eorum in villa Krzizanowicz
prope Nausedlicz connnisimus et tenore presencium committimus ad
tenendum et gubernandum tamquam vero et legitimo tutori et eorum
tideli patruo. Sic tamen quod ipse bona dictorum puerorum tideliter
gubernet et tueatur et ea non lninuat sed pocius augeat sicut utilius
pot-uerit absque fraude. Presentibus Jescone de Cunstat dicto Puska
Hechtone de Scliuezendorff Gerhardo de Meraw milite Cunczone de Smola
et aliis pluribus vasallis nostris íidelibus dilectis. In quorum testimonium.
Datum Meraw anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo primo
in crastino circumcisionis domini.